המחקר נערך ביוזמת מחלקת הרווחה של אזור דרום ירושלים והתחנה לטיפול בילד ובנוער
ע"ש אילן בירושלים ומומן בסיוע מכון חרוב, עיריית ירושלים ואית"א – אגודת ידידי תחנת אילן
לטיפול בילד ובמשפחה

מכון מאירס ג'וינט ברוקדייל
ת"ד 3886 ירושלים 9103702
טלפון: 02-6557400
brook@jdc.org | brookdale.jdc.org.il

ירושלים | טבת תשפ"א | דצמבר 2020

תקציר

רקע למחקר

ברו"ש – בריאות הנפש, רווחה ושיקום – היא תוכנית ייחודית בישראל, המבוססת על שותפות מתמשכת בין שירותי הרווחה לשירותי הבריאות בדרום ירושלים. מטרתה לספק מענה מיטבי למשפחות עם ילדים עד גיל 12 שבהן לפחות אחד ההורים מתמודד עם מגבלה נפשית חמורה המשפיעה על כלל ההתנהלות המשפחתית ועל התפקוד של כל אחד מן הפרטים במשפחה.

מטרת מחקרם לבחון את תוצאות התוכנית בכמה מישורי חיים ולבצע הערכה רב-מערכתית מקיפה. ההערכה שבוצעה בשנים 2015-2018 הצביעה על הישגים במישורים רבים: קידום אבחון וטיפול מוקדם בצורכי ההתפתחות של ילדים; הסכמת המשפחות לבניית תוכנית התערבות ושיתוף פעולה במימושה (בכך נמנעה הפעלה של חוק הנוער (טיפול והשגחה), תש"ך-1960); מניעת הוצאה מהבית של שישה ילדים, מתוך כשמונים, אל מסגרות חוץ-ביתיות; מניעת אשפוז כפוי של הורים ועוד. יתרה מזאת, דיווחים שהגיעו ממסגרות חינוך הצביעו על שיפור בתפקוד ההורי, בהתייחסות ההורים לצורכיהם של ילדים ובהיבטי ביקור סדיר של הילדים בבית הספר וכן על שיפור התפקוד הלימודי והחברתי של הילדים.

"זו היתה אמורה להיות שותפות" – יחסי הגומלין בין קרנות פילנתרופיות לממשלה במיזם ניב. *ביטחון סוציאלי*, 83, 161-194.
- דולב, ה., ולוי-זוהר, א. (2020). *שיתוף מקבלי השירות בפיקוח על שירותים חברתיים: מגננוני השיתוף, האתגרים ועקרונות הפעולה המיטביים. סקירה בין-לאומית. דמ-821-20*. מכון מאירס-ג'וינט-ברוקדייל.
- חוק הנוער (טיפול והשגחה), תש"ך-1960.
- לרנר, נ. (2016). מקרה מבחן: ההקשר הישראלי של אל-מיסוד פרספקטיבה היסטורית ועכשווית על סגירת המוסדות לאנשים עם מוגבלות בישראל מאמר תגובה. בתוך ש., מור, נ., זיו, א., קנטר, א., איכנגרין ונ' מזרחי (עור'), *לימודי מוגבלות: מקראה (עמ' 507-514)*. הוצאת מכון ון ליר / הוצאת הקיבוץ המאוחד.
- משרד הבריאות.